
Nájemní Smlouva
a Smlouva o budoucí Smlouvě o Zřízení Služebnosti

uzavřená mezi niże uvedenými účastníky:

0 I o m o u c k ý k r aj , IČO: 60609460, se sídlem Krajského úřadu v Olomouci -
Hodolanech` Jeremenkova 40a, PSČ 779 11,
jako vlastník nemovitosti či budouci povinný
Zastoupený
Správou silnic Olomouckého kraje, příspěvkovou organizací
IČO: 70960399
DIČ: CZ70960399
se sídlem; Olomouc. Lipenská 120, PSČ 772 11, Zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném
Krajským soudem v Ostravě. v oddíle Pr.,
vložka 100 dnem 14.11.2002
zast. Ing. lvO Černý, technický náměstek Správy silnic Olomouckého kraje, po

- vykonávající právo hospodaření se svěřeným majetkem Olomouckého kraje na základě
zřizovací listiny ć.j. I-I-325/2002 Ze dne 28.2.2002 a jejich dodatku

a

Obec Vrbátky
Vrbátky 41, 798 13
ıćo; 00288934
DIČ: 6200288934
zast: lng. lvem Zatloukalem, starostou Obce

jako nájemce,
dále jen nájemce či budoucí oprávněný

A.
Nájemní smlouva

Článek 1.
Základní ustanovení

1. Vlastnikovi přísluší na Základé rozhodnutí O přechodu nemovitosti do vlastnictví kraju (zak. Č.
157/2000 Sb.) vlastnické právo k nemovitosti pc 407. O celkové výméře 9289 m2 v k. ú. Vrbátky.
LV 160 (Č. silnice Ill/4354).

2. Nájemce provádí Stavbu „Vrbátky - zastávka autobusu u Silnice III/4354“ (dále jen Stavba). na
nemovitosti citované v ČI. 1. odst. 1.

3. Vlastník touto smlouvou pronajímá nájemci část pozemku specifikovanou vČI. 1. Odst. 1 této
smlouvy, jak je vyznačeno na situaćnim nákresu` který je nedílnou součástí této smlouvy.



Doba nájmu se stanoví Od data povolení zásahu do silničního pozemku uvedeného v rozhodnutí
na uzavírku. vydaného silničním správním uřadem` a to Magistrátem mesta Prostějova - odbor
dopravy. do data převzetí Stavby uvedeného vpředavacím protokolu O skutečném převzetí
Stavby, maximalne vsak na dobu jednoho roku

Článek 2.
Povinnosti nájemce

Nájemce je povinen Šetřit majetek vlastníka

Nájemce plné odpovídá Za dopravní značení z hlediska silničního provozu.

Nájemce je povinen při budování Stavby dodržovat obecné závazné právní předpisy. zejm. Z. č,
13í1997 Sb.` O pozemních komunıkacích a povinnosti uložené mu silničním správním orgánem.

Vpřipadé zásahu do vozovky je nájemce povinen zabezpečıt před ukončením Stavby svým
nákladem provedeni obnovy vozovky tj. jejich konstrukčních podkladnich a Obrusných vrstev
v souladu S vyjádřením k umístění a realizaci stavby.

Nájemce je povinen oznámit vlastníkovi písemné předem jakoukoliv potřebu Opravy inženýrské
síte` jejíž provedeni by mohlo mit vliv na stav pozemní komunikace.

Nájemce je povınen neprodlené ode dne Obdrženi písemné výzvy Od Správy silnic Olomouckého
kraje, po. provést vytyčení rozvodných zařízení umístěných v dotčené silnicíV

Nájemce je povinen poskytnout podklady lzákres umísténého rozvodného zařízení) a odborný
dozor při provádění stavebních praci Ze strany SSOK nebo smluvné dohodnutých zhotovitelu při
provedeni stavebních praci v dotčené silnici, při kterých by mohlo dojít k poškození rozvodných
Zařízení.

Nájemce je povinen dotčeny pozemek vyklidít ke dní ukončení prací.

Článek 3.
Nájemné

Účastníci této smlouvy se dohodlı, že Za užívání výše uvedené nemovitosti Zaplatí nájemce
Spravé silnic Olomouckého kraje, po nájemné. a to zpetné za celé Období nájmuı v souladu se
Smérnıci SSOK č. 4612014`

Výše nájemného je stanovena dohodou učastniku a to následovné:

Cena Za den dle délky Zásahu x počet dnu trvání Zásahu
Výpočetje Zahájen Od data
a) uvedeného v rozhodnuti na uzavírku` nebo
b) faktického Zahájení prací, nebo
cl povolení prací dle Zvláštniho užívání pozemní

komunikace
a to podle toho, která Ze shora uvedených rozhodných
skutečnosti nastane jako první a ukončen dnem
uvedeným v předávaciho protokolu O skutečném převzetí
stavby. maximálné však na dobu jednoho roku.
Předávaci protokol (podklad k fakturaci) bude předán na
učtárnu k fakturacı do 15 dnu Ode dne podpisu
předávaciho protokolu. nejpozdeji však do 10.tého
následujícího mésíce.

uıøženi do příkopu, Zásah do 400 hm ' "300,-Kč
chodníku, zeleného v Kč/den
pásu silnice III. třídy _ V W

J



l'\) . Pokud by vypočtené nájemné čínílo méně než 300.- Kč Za celé sjednané Období. stanovuje se
častkou 300.- Kč.

Platba bude provedena v hotovosti nebo převodem na ucet SSOK. vedeny u
Daňový doklad bude vystaven a Zaslán najemci do 15 dnu od

podpisu předavaciho protokolu. Splatnost daňového dokladu bude 21 dnu Od jeho vystaveni.
Takto stanovena úhrada je bez DPH.

3. Pro případ nezaplacení nájemného ve lhuté stanovené touto smlouvou, uhradí nájemce urok z
prodlení v souladu s obecné Zavazny'm pravním předpisem.

čıánek 4.
Zpùsoby ukončení smlouvy

1. Před uplynutím sjednané doby lze tuto smlouvu ukončit;

a) písemnou dohodou účastníku s uvedením data. ke kterému najem skončí.
bˇ) písemnou výpovědí bez výpovědní doby v souladu s ust. § 2232 NOZ.
c) písemnou výpovědi s tříměsíční výpovědní dobou Z duvodu poruseni ustanovení clanku 2ı

Odst. 1. odst. 3.

2. V případě, Že po uzavření této smlouvy dojde k takovým Zménam při realizací stavby, Že pronajatý
pozemek nebude dotčen. zavazují se účastníci této smlouvy uzavřít mezi Sebou dohodu o zrušení
této Smlouvy.

B.
Smlouva o budoucí smlouvě o Zřízení služebnosti

O | o m o u c k ý k r aj . [ČOI 60609460, se sídlem Krajského úřadu v Olomouci-
l-lodolanech. Jeremenkova 40a` PSČ 779 11,
jako budouci povinný
zastoupený
Správou silnic Olomouckého kraje, příspěvkovou organizací,
ıčo: 70980399
DIČ: CZ70960399
se sídlem: Olomouc. Lípenska 120` PSČ 772 11, Zapsaná v obchodním rejstříku` vedeném
Krajským soudem v Ostravě, v Oddíle Pr.,
vložka 100 dnem 14.11.2002
zast. lng. Ivo Černý, technický náměstek Správy silnic Olomouckého kraje, p.o.

- vykonávající pravo hospodaření Se Svěřeným majetkem Olomouckého kraje na Zakladě
zřizovací listiny č.j. H-325/2002 Ze dne 28.2.2002 a jejich dodatku

a

Obec Vrbátky
Vrbátky 41, 798 13
ıčoz 00288934
Dıč: 0200288934
zast: lng. Ivem Zatloukalem` starostou obce

'JJ



jako budoucí oprávněný

Článek 1.
Základní ustanovení

1. Budoucímu povinnému přísluší na Zaklade rozhodnuti o přechodu nemovitosti do vlastnictví kraju
(zak. c. 157/2000 Sb.) vlastnické pravo a to k pozemku Zapsaném na LV Č. 160 pro k.ù. Vrbatky
obec Vrbatky. pozemek pc` 407, druh pozemku - ostatni plocha. o vyméře 9289 m2 (da'le jen
sluzébny pozemek).

2. Budoucí Opravnény provádí stavbu „Vrbátky - Zastávka autobusu u Silnice Ill/4354“ (dale jen
stavba). na pozemku budoucího povinného citovaného v či 1. odst. 1. Rozsah, vjakém stavba
budoucího oprávněného zasáhne sluzebny pozemek. je zakreslen na přiloženém situacním planuv

Článek 2.
Budoucí služebnost

1. Budoucí Opravneny se zavazuje` Že do dvou mesicu od pravni moci kolaudačního souhlasu
stavby citované v Članku 1 Odst` 2 ZaŠíe budoucimu povinnému doporučeným dopısem, připadne
emailem, naˇvrh smlouvy o Zřízení sluzebnosti, jejiż podstatne náležitosti jsou uvedeny v casti B.
této smlouvy, opatřeného přílohami` a to

a) geometrickým planem se Zameřenim služebnosti
b) Odbornym posouzením Znalce` příp` znaleckým posudkem o cene Za Zřizeni služebnosti.
c) předavacim protokolem stavby`

a vyzve jej k uzavření smlouvy o zřízení slużebnosti.

2. Ućastnicı se Zavazuji uzavřít mezi sebou smlouvu o Zřízení Služebností do jednoho mesice Od
doručení navrhu smlouvy. který bude splňovat należitosti sjednané touto Smlouvou a stanovené
obecné Zavazny'mi pravnimi předpisy, vcetne příloh dle předchozího ustanovení.

3. Budoucí povinny není povinen uzavřít s budoucím opravneným smlouvu o zřízení služebnosti dle
předchozích ustanovení, pokud budouci opravnény řadne, vcas a v plne výši neuhradil nájemné
dle Clanku 3V najemni smlouvy podle casti A této smlouvy.

ćıánek 3.
Obecné náležitosti smlouvy o zřízení služebnosti

1. Vlastník jako povinny Zřizuje ve prospech opravnéného služebnost. a to služebnost inženýrské
síte. spočívající v strpení uložení nástupní plochy autobusové Zastavka` která bude vaznout na
sluzebném pozemku pc. 407` druh pozemku - Ostatní plocha, zapsaném na LV ć. 160 pro ku.
Vrbatky. obec Vrbatky, v rozsahu. jak je Zakresleno v geometrickém planu na zameření
služebnosti Povinný se dale Zavazuje strpet provadení veškerých oprav a béżne udrżby nástupní
plochy autobusové zastavky a strpét vstup opravneny'ch za timto L'ıćelem na předmetny služebny
pozemek.

2. Opravnený ze siużebnosti toto pravo přijímá a povinný ze slużébnosti se Zavazuje toto pravo trpet
a respektovat.

3. Opravnení jsou povinni před provedením oprav a udrżby stavby toto oznámit strane povinne.

4. Opravneni a všechny osoby jimi poveřené a zmocnené se budou chovat tak` aby co v nejmenší
míře omezovaly povinného ve vykonu vlastnických prev a aby co nejvíce Šetřily jeho majetek.



5. Vpřipadě. Že Opravnění zpusobí vsouvislosti svýkonem prava Odpovídající pozemkové
služebnosti. tj. Opravamı nebo provozem Stavby povinnému Škodu na majetku` jsou Oprávnění
povinni tuto Škodu na své naklady Odstranit. Pokud nelze tuto Škodu naturalním Zpusobem
odstranitjsou Opravnění povinni ji uhradit v plně vysi bez zbytečného Odkladu.

6. Opravné-ny je povinen zajistit podani navrhu na Zapís služebnosti do katastru nemovitosti. Veškeré
naklady související se zřízením služebnosti. Zejména naklady spojené se sepisem smlouvy.
Zpracovaním Odborného posouzení znalce nebo Zpracování znaleckého posudku, podáním návrhu
na vklad. uhradou spravního poplatku apod.. se zavazuje nést strana oprávněna

7. Služebnost se zřizuje na dobu neurčitou.

8. Náklady vznikající vsouvíslosti svybudovanímí udržbou a Opravami stavby je povinen hradit
oprávněny.

I Článek 4.
Uhrada za služebnost

1. Ucastníci této smlouvy se dohodli, Že služebnost je Zřizena úplatně, a to formou jednorázové
uplatyV Zpusob Stanovení jednorázové úplaty bude na Zakladě odborného posouzení soudním
Znalcem (cena v místě a case obvyklá), dle směrnice SSOK SM 46-2014.

2. Nedosahne-Ii vypocet náhrady castky 1.000,- Kc` je stanovena nahrada Za Zřízení služebnosti
v minimalni vysi 1000.- Kč: bez DPl-l` Danovyˇ doklad bude vystaven a Zaslan opravněnemu do 15
dnu Od podpisu smlouvy o Zřízení slużebnosti posledním z účastníku. Splatnost daňového dokladu
bude 21 dnu od jeho vystaveni. Platba bude provedena v hotovosti nebo převodem na ucet SSOK.
vedeny u

C.
Závěrečná ustanovení

1. Změny a doplňky této smlouvy jsou možné pouze formou cislovanych dodatku podepsaných
Oběma smluvními stranami Pisemna forma je nezbytna i pro pravni ukony směřující ke zrušení
smlouvy.

2. Tato smlouva jé sepsana ve ctyřech vyhotovenich s platnosti Originalu. Z nichž kazda Ze smluvních
stran Obdrżi dvě vyhotovení.

3. Smluvní strany prohlasujiL Ze tato smlouva byla uzavřena na zakladě jejich pravé. vażné a svobod-
né vule` nikolıv vtisni anebo Za napadně nevyhodnych podmínek Na dukaz toho připojuji své
podpisy.

V Olomouci dne Ve Vrbatkach dne 2.11.2016

Sprava silnic Olom . po. Obec Vrbatky
lng. Ivo Zatloukal, starosta



AU
m0_>0._.m›:.m

q.
„_F

Ěf


